

Smlouva o dílo

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**občanský zákoník**“) a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**autorský zákon**“)

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky

se sídlem: Drahobejlova 1404/4, 190 03 Praha 9
zastoupena: Ing. Josefem Diesslem, generálním ředitelem
IČO: 47114975
bankovní spojení: ČNB
číslo účtu: 2011300091/0710

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7564
(dále jen „**objednatel**“ či „**VoZP ČR**“)

a

DW STAVBY BRNO s.r.o.

se sídlem: Nádražní 156, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou
zastoupena: Danielem Weisem, jednatelem
IČO: 09619801
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 123-2788350207/0100

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 119612
(dále jen „**zhotovitel**“);

společně též jako „**smluvní strany**“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „**smlouva**“) na základě provedeného výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „**Pobočka VoZP ČR v Olomouci – venkovní úpravy zpevněných ploch III.**“. Smlouva byla uzavřena v souladu s nabídkou zhotovitele jako účastníka výběrového řízení a rozhodnutím objednatele jako zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky.

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést zemní a výkopové práce a venkovní úpravy zpevněných ploch u budovy pobočky VoZP ČR v Olomouci (dále také „dílo“ či „předmět plnění“). Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele na své náklady a na své nebezpečí provede dílo způsobem a v rozsahu stanoveným v této smlouvě a v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. Řádně provedeným dílem se rozumí dílo, které má vlastnosti, formu, obsah i rozsah vymíněné v této smlouvě a je bez vad.
2. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné. Součástí díla jsou i veškeré související stavební práce a vedlejší výkony neuvedené v technických podmínkách nutné k řádnému dokončení a předání kompletního díla. Během realizace díla se zhotovitel zavazuje provádět průběžný úklid svých pracovišť.
3. Součástí realizace díla jsou činnosti, které jsou blíže uvedené a specifikované v Příloze č. 1 – Cenový rozpočet a specifikace.
4. Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), vyhrazuje právo po vzájemné dohodě se zhotovitelem změnit závazek vyplývající ze smlouvy, a to zejména ve vztahu ke změně termínu zahájení nebo dokončení plnění, pokud nastanou nevhodné klimatické podmínky, které by mohly negativně ovlivnit kvalitu prováděných prací nebo bezpečnost pracovníků.

Za nevhodné klimatické podmínky se pro účely této smlouvy považují zejména:

- trvale nízké teploty pod +5 °C,
 - výskyt sněhu, námrazy nebo zmrzlé půdy,
 - dlouhodobé deště nebo silný vítr,
 - jiné povětrnostní vlivy, které znemožňují řádné provádění prací nebo ohrožují bezpečnost pracovníků.
5. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy.
 6. Součástí provedení díla dle smlouvy jsou i veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání díla. Tyto doklady budou v českém jazyce.
 7. Zhotovitel se zavazuje, že bezplatně poučí objednatele o správném způsobu užívání díla před jeho uvedením do provozu.
 8. Zhotovitel závazně prohlašuje, že je na základě příslušného oprávnění oprávněn vykonávat činnost směřující k provedení díla dle této smlouvy, že disponuje všemi právními, technickými i personálními předpoklady, kapacitami a odbornými znalostmi všech předpisů včetně znalostí ČSN, které jsou nutné k provedení díla dle této smlouvy, a že je tak schopen zajistit splnění sjednaného předmětu smlouvy, že se seznámil se zadávací dokumentací objednatele v souvisejícím výběrovém řízení veřejné zakázky a se všemi podklady, které mu byly objednatelem poskytnuty a nemá vůči nim žádné výhrady, připomínky ani požadavky a považuje je za vhodné a dostatečné pro řádné plnění předmětu smlouvy, a že je schopen podle tohoto zadání předmět smlouvy odborně provést v požadovaném rozsahu a za cenu uvedenou v nabídce zhotovitele.

II.

Místo a doba plnění, způsob předání díla

1. Místem plnění díla je budova objednatele na adrese Pobočka VoZP ČR Olomouc, U Botanické zahrady 11, 779 00 Olomouc (dále jen „objekt“).
2. Zhotovitel se zavazuje vytvořit řádně dílo dle čl. I. odst. 1 této smlouvy v souladu s touto smlouvou a předat jej objednateli nejpozději do 10 týdnů ode dne účinnosti smlouvy.
3. Dílo se bude realizovat při plném provozu, vzhledem k provozním podmínkám stanovuje objednatel počátek a konec pracovní doby provádění stavebních prací v pracovních dnech od 06:00 do 18:00 hod. Provádění stavebních prací mimo pracovní dny je možné pouze po dohodě s objednatelem.
4. Na objednatele přechází nebezpečí škody na věci okamžikem převzetí díla.
5. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol podepsaný kontaktními osobami objednatele a zhotovitele. Návrh předávacího protokolu připraví zhotovitel.
6. Zhotovitel písemně vyzve objednatele v předstihu nejméně 2 kalendářních dnů k převzetí díla. Takový termín musí korespondovat s termínem pro dokončení díla uvedeným v této smlouvě. Je-li zhotovitelem takto určený termín pozdější, platí příslušná sankční ustanovení dle čl. VI. této smlouvy.
7. Objednatel převezme dílo bez vad. Objednatel není povinen převzít dílo ani s ojedinělými drobnými vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezuji.
8. Zhotovitel je povinen odstranit vady zapsané v podepsaném protokolu o předání díla ve sjednaných termínech, resp. do náhradního termínu předání (převzetí) díla.
9. Bude-li zřejmé, že dílo z důvodu vyšší moci nebude dokončeno do termínu dokončení díla, předloží zhotovitel objednateli písemnou zprávu, ve které uvede podrobné zdůvodnění situace a navrhne prodloužení termínu o dobu přiměřenou k dokončení předmětu smlouvy a v takovém případě pak bude bez sankčních důsledků posunout termín dokončení díla. Vyšší mocí se pro tyto případy rozumí vedle zákonných případů i výluky, stávky a nepředvídatelné administrativně technické překážky (například blokády, embarga atd.) stojící mimo kontrolu zhotovitele.
10. Dojde-li z viny objednatele:
 - k nemožnosti expedice materiálu;
 - k nemožnosti zahájení montáže;
 - k přerušení montáže;
 - ke zmaření předání, resp. převzetí díla

vyhrazuje si zhotovitel právo posunout i termín dokončení díla, nejdéle však o dobu trvání překážky na straně objednatele, přičemž zhotovitel je povinen využití tohoto práva objednateli oznámit do dvou týdnů po vzniku takového oprávnění.

III.

Cena a platební podmínky

1. Cena za provedení díla dle čl. I. odst. 1 této smlouvy činí 578.283 Kč bez DPH, tj. 699.722,43 Kč včetně DPH (dále jen „Cena“). VoZP ČR v této souvislosti prohlašuje, že u tohoto plnění nejedná jako osoba povinná k dani ve smyslu § 92a odst. 2 a odst. 3 zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004 Sb.“) a na zdanitelná plnění se neuplatní režim přenesené daňové povinnosti.

2. Cena dle čl. III. odst. 1 této smlouvy bude objednatelem zaplacená zhotoviteli po dokončení díla včetně odstranění případných vad a předání a převzetí díla. Cena dle čl. III. odst. 1 této smlouvy je splatná do 30 pracovních dnů od převzetí díla objednatelem, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele vedený u banky Komerční banka, a.s., číslo účtu 123-2788350207/0100.
3. Cena dle čl. III. odst. 1 této smlouvy obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné nebo související s řádným plněním předmětu této smlouvy, tj. i činnosti a související výkony, které nejsou v této smlouvě výslovně uvedeny, ale zhotovitel, jakožto odborník, o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro zhotovení díla (tj. zejména dopravy, odvozu a likvidace vybouraných materiálů a ekologické likvidace veškerých odpadů a veškerých ostatních nákladů souvisejících s řádným provedením díla). Odpad vzniklý při realizaci díla je považován za odpad zhotovitele.
4. V případě změny sazby DPH se smluvní strany dohodly, že k Ceně bude účtována sazba DPH aktuální ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Tato změna nebude smluvními stranami považována za podstatnou změnu Smlouvy a nebude proto pořizován dodatek ke smlouvě.
5. Zaplacený budou zhotoviteli pouze skutečně a řádně provedené práce včetně použitého materiálu.
6. Objednatel si vyhrazuje právo nezaplatit zhotoviteli zejména neprovedené práce anebo materiál nezpracovaný do díla, z důvodu vad příslušné části provedeného díla, na kterém byly práce provedeny nebo použit příslušný materiál.
7. Faktura zhotovitele za provedení díla musí vždy obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 235/2004 Sb. a její přílohou bude kopie objednatelem potvrzeného předávacího protokolu o předání a převzetí části díla, včetně soupisu skutečně provedených prací a použitého materiálu.
8. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit zhotoviteli zpět k opravě či doplnění, aniž se tím dostane do prodlení s úhradou faktury. Důvod případného vrácení faktury musí být objednatelem jednoznačně vymezen.
9. Změnu účtu, na který je objednatel povinen hradit platbu, je zhotovitel oprávněn provést jednostranným písemným oznámením objednateli.
10. Objednatel je oprávněn odečíst cenu neprovedených prací vyčíslených podle nabídkového rozpočtu v případě snížení rozsahu prací, dílčích změn technologií nebo materiálů. Rovněž tato změna musí být odsouhlasena oprávněnými zástupci obou smluvních stran a zpracována formou dodatku smlouvy.
11. V případě, že se v průběhu provádění díla vyskytne v důsledku objektivně nepředvídaných okolností potřeba realizovat dodatečné práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a které jsou současně nezbytné pro provedení původních prací nebo pro dokončení díla, je možné tyto práce zadat pouze za předpokladu dohody obou smluvních stran a za předpokladu splnění požadavků analogicky k § 222 ZZVZ.

IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k provedení díla, zejména poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost pro plnění předmětu této smlouvy.

2. Objednatel poskytne zhotoviteli v objektu:
 - sociální zařízení (WC, umyvadlo);
3. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně elektrickou energii a vodu pro provedení díla. Při předání objektu zhotoviteli budou určeny napojovací body na vodu a elektrickou energii.
4. Zhotovitel se zavazuje, že zhotoví dílo s odbornou péčí a v souladu s právními předpisy, příslušnými normami, a že bude postupovat dle případných písemných pokynů objednatele a za podmínek stanovených touto smlouvou.
5. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, dodržování protipožárních opatření a předpisů, dodržování hygienických a jiných předpisů souvisejících s realizací díla a zavazuje se uhradit veškeré škody na zdraví a majetku vzniklé porušením uvedených předpisů.
6. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla informovat objednatele o skutečnostech, které mohou mít vliv na provedení díla.
7. Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník v souladu s ust. § 166 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a navazujícími prováděcími právními předpisy.
8. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli při plnění jeho povinností vyplývajících z této smlouvy nutnou součinnost, zejména podávat zhotoviteli potřebné informace a nezbytné podklady, které má ve svém držení a které souvisí s předmětem plnění této smlouvy. Neposkytne-li objednatel zhotoviteli nutnou součinnost, je zhotovitel povinen určit objednateli k jejímu poskytnutí přiměřenou lhůtu, která nesmí být kratší než 5 pracovních dnů.
9. Zhotovitel nemá právo zajistit si náhradní plnění dle § 2591 občanského zákoníku na účet objednatele.
10. Zhotovitel nese odpovědnost za to, že dílo bude zhotoveno v nejvyšší dostupné kvalitě tak, aby vyhovovalo potřebám objednatele, příslušným normám a právním předpisům.
11. Zhotovitel zajistí dodržování zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů.
12. Zhotovitel se při realizaci díla zavazuje dodržovat veškeré platné zákony, vyhlášky, ČSN, typové podklady a ostatní předpisy, které stanovují požadavky na kvalitu použitých materiálů, sledování a zkoušení kvality po dobu plnění veřejné zakázky a kvalitu dokončených prací. Práce musí být organizovány tak, aby nedocházelo ke znečištění okolí díla.
13. Zhotovitel se zavazuje, že před uzavřením smlouvy předloží objednateli pojistnou smlouvu, kterou má sjednáno pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu jeho podnikatelské činnosti. Zhotovitel je povinen udržovat pojistnou smlouvu v účinnosti po celou dobu provádění díla až do jeho dokončení a řádného předání objednateli. Předmětem pojistné smlouvy je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli nebo třetí osobě při provádění díla dle smlouvy, přičemž limit pojistného plnění vyplývající z této pojistné smlouvy nesmí být nižší než 2 mil. Kč. Pojištění se musí vztahovat na veškeré újmy vzniklé činností či opomenutím zhotovitele v souvislosti s plněním smlouvy. Veškeré náklady spojené se zřízením pojistné smlouvy musí být zahrnuty do nabídkové ceny zhotovitele, její dodatečné navýšení z titulu požadovaného pojištění díla není přípustné.

V.

Záruka za jakost, práva z vadného plnění

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo dle čl. I. odst. 1 smlouvy má vlastnosti stanovené touto smlouvou. Zhotovitel dále odpovídá za vady díla zjištěné při jeho předání nebo v průběhu záruční doby. Zhotovitel za tímto účelem poskytuje objednateli záruku za jakost po záruční dobu, tj. v délce 60 měsíců, která začíná běžet dnem následujícím po dni podpisu předávacího protokolu.
2. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době vady díla u zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, nebo alespoň způsob, jakým se projevuje a určen nárok objednatele z vady díla, případně požadavek na způsob odstranění vad díla, a to včetně termínu pro odstranění vad díla zhotovitelem. Dle dohody smluvních stran má objednatel právo:
 - a) na odstranění vady dodáním nové věci i bez vady nebo dodáním chybějícího plnění;
 - b) na odstranění vady opravou věci;
 - c) na přiměřenou slevu z ceny.

Výše uvedené nároky je objednatel oprávněn uplatnit bez ohledu na to, zda vadné plnění je podstatným či nepodstatným porušením smlouvy. Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění. Tuto volbu může měnit i bez souhlasu zhotovitele.

3. Zhotovitel se zavazuje dostavit k projednání reklamace do 3 pracovních dnů, nebude-li stanoven jiný termín. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 7 pracovních dnů, bude-li to v daném případě technicky možné, od okamžiku oznámení vady díla zahájit odstraňování vady díla, a to i tehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, vady odstranit v technicky co nejkratší lhůtě, nejpozději však do 15 pracovních dnů ode dne nahlášení vady (v případě havarijního stavu způsobujícího nemožnost užívání díla se zhotovitel zavazuje provést do 48 hodin od nahlášení závady taková opatření, aby bylo možné předmět díla provizorně nebo omezeně užívat od doby odstranění závady).
4. Smluvní strany se dohodly, že:
 - a) neodstraní-li zhotovitel reklamované vady díla ve lhůtě dle čl. V. odst. 3 smlouvy; nebo
 - b) nezahájí-li zhotovitel odstraňování vad díla v termínech dle čl. V. odst. 3 smlouvy či neprovede v objektu tam popsaná provizorní opatření; nebo
 - c) oznámí-li zhotovitel objednateli před uplynutím doby k odstranění vad díla, že vadu neodstraní; nebo
 - d) je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vady ve lhůtě stanovené objednatelem přiměřeně dle charakteru vad díla neodstraní;

má objednatel vedle výše uvedených oprávnění též právo zadat, a to i bez předchozího upozornění zhotovitele, provedení oprav třetí osobě. Objednateli v takovém případě vzniká vůči zhotoviteli právo, aby mu zhotovitel zaplatil částku připadající na cenu, kterou objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí. Nároky objednatele vzniklé vůči zhotoviteli v důsledku odpovědnosti za vady díla a dále nároky objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu zůstávají nedotčena.

5. V případě objektivních příčin při reklamaci a odstraňování vad se smluvní strany mohou dohodnout na úpravě lhůt stanovených v čl. V. odst. 3 smlouvy. Zhotovitel potvrdí takovou změnu objednateli písemně. V případě nedodržení nově dohodnutých lhůt se bude postupovat stejně jako v čl. V. odst. 4 smlouvy a dle čl. VI. Smluvní pokuty.
6. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli ze smluvních stran od smlouvy.

7. V případě provádění předmětu smlouvy poddodavatelé odpovídá za tyto části předmětu smlouvy zhotovitel tak, jako by předmět smlouvy prováděl sám.

VI.

Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli níže uvedenou smluvní pokutu:
 - a) v případě nedodržení termínu předání hotového díla ve výši 6.000 Kč za každý, byť i započatý týden prodlení s předáním díla;
 - b) v případě včasného neodstranění reklamované vady dle čl. V. této smlouvy ve výši 6.000 Kč za každý, byť i započatý týden prodlení;
 - c) v případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. VII. odst. 1 této smlouvy ve výši 50.000 Kč za každý jednotlivý případ, a to i v případě, že k porušení povinnosti dojde po ukončení platnosti smlouvy;
 - d) v případě porušení povinnosti ochrany osobních údajů dle čl. VII. odst. 2 této smlouvy ve výši 50.000 Kč za každý jednotlivý případ, a to i v případě, že k porušení povinnosti dojde po ukončení platnosti smlouvy;
 - e) v případě porušení kterékoliv ze svých povinností uvedených v této smlouvě (nebo příloze) ve výši 3.000 Kč za každé jednotlivé porušení, které není uvedeno v písm. a) až d) tohoto odstavce.
2. Smluvní pokuta je splatná do 15 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní pokuty objednatelem zhotoviteli. Pro případ pochybností o doručení oznámení o uložení smluvní pokuty se sjednává, že se oznámení považuje za doručené druhé straně třetím dnem od podání zásilky k poštovní přepravě.
3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu vzniklé škody způsobené porušením povinností, přičemž se částka zaplacených smluvních pokut do výše náhrady škody nezapočítává.
4. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou Ceny dle čl. III. této smlouvy zhotoviteli, je zhotovitel oprávněn po objednateli požadovat úrok z prodlení v zákonné výši.
5. Objednatel má právo pohledávku na zaplacení smluvní pokuty započíst s pohledávkou zhotovitele na zaplacení Ceny díla.

VII.

Mlčenlivost a ochrana osobních údajů

1. Není-li dále stanoveno jinak, je zhotovitel povinen během plnění této smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti může zhotovitele zprostit pouze objednatel. Zproštění povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno písemně. Výše uvedenou povinností mlčenlivosti není dotčena možnost zhotovitele uvádět činnost dle této smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném objednatelem.
2. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy přijde on, jeho pověřený zaměstnanec nebo osoby, které pověřil prováděním povinností dle této smlouvy do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Předpisy o OOU“), učiní veškerá opatření, aby nedošlo

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil Předpisy o OOÚ. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této smlouvy.

3. Povinnost mlčenlivosti dle čl. VII. odst. 1 této smlouvy a závazek k ochraně osobních údajů dle čl. VII. odst. 2 této smlouvy se nevztahuje na:
 - informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany,
 - informace získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní straně, pokud je zhotovitel schopen tuto skutečnost doložit,
 - informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany a
 - informace, u kterých povinnost jejich zpřístupnění ukládá právní předpis.
4. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli veškeré škody tímto porušením způsobené. Povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o OOÚ nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny.

VIII.

Registr plátců DPH

1. Zhotovitel prohlašuje, že údaje o něm vedené v registru ekonomických subjektů vedeném Ministerstvem financí jsou aktuální, jak pokud jde o negativní zápis v registru nespolehlivých plátců DPH, tak pokud jde o registrované číslo bankovního účtu zhotovitele jako plátce DPH, uvedené v této smlouvě či později písemně oznámené objednateli.
2. Zhotovitel se zavazuje, že stane-li se po dobu trvání této smlouvy nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně objednateli.
3. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč pro případ porušení povinnosti zhotovitele oznámit objednateli, že se zhotovitel stal nespolehlivým plátcem a/nebo pro případ, že zhotovitel jako číslo bankovního účtu pro účely placení faktury sdělí objednateli bankovní účet, který nebyl ohledně zhotovitele zveřejněn v registru plátců DPH.

IX.

Zádržné

1. K zajištění povinností zhotovitele plynoucích z ustanovení této smlouvy, se zřizuje tzv. zádržné ve výši 5 % z Ceny za dílo včetně DPH podle čl. III. odst. 1 této smlouvy. Objednatel se zavazuje zádržné vyplatit po skončení všech povinností zhotovitele, nejdříve však po 6 (šesti) měsících od řádného protokolárního předání díla, a to na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu.

X.

Ukončení smlouvy

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby:
 - a) odstoupením od smlouvy:

- i. za podmínek uvedených v § 2002 a násl. občanského zákoníku v případě porušení smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem,
- ii. za podmínek stanovených analogicky k ZZVZ,
- iii. v případech, které si smluvní strany ujednaly v této smlouvě,

b) dohodou smluvních stran.

Dohoda nebo projev vůle o odstoupení musí být učiněn vždy v písemné formě.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zhotovitel hrubým způsobem nebo opakovaně porušuje nebo nedodrжуje podmínky této smlouvy, zejména:
 - a) je-li zhotovitel v prodlení s předáním díla o více jak 30 pracovních dnů;
 - b) je v prodlení s odstraněním vad dle čl. V. této smlouvy po dobu delší než 30 pracovních dnů;
 - c) pokud objednatel řádně uplatnil u zhotovitele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění předmětu smlouvy a zhotovitel je bez vážného důvodu neakceptoval nebo podle nich nepostupuje;
 - d) jestliže objednatel při provádění kontroly díla v průběhu jeho provádění zjistí, že rozpracované části díla vykazují takové vady, že je téměř jisté, že zhotovitel nebude schopen dílo dokončit ve stanoveném čase a kvalitě.
3. Objednatel je oprávněn odstoupit z výše uvedených důvodů i jen pro budoucí plnění. V takovém případě mu náleží všechna práva k již předaným částem plnění, zejm. pak záruka k již zhotoveným částem díla.
4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že vůči zhotoviteli je zahájeno insolvenční řízení, zhotovitel je v úpadku, na jeho majetek je prohlášen konkurs nebo pokud zhotovitel vstoupí do likvidace.
5. Práva a povinnosti smluvních stran, z jejichž povahy je zřejmé, že mají být zachovány i po skončení účinnosti této smlouvy, zůstávají zachována i po ukončení této smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody.
6. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se:
 - a) smluvních pokut;
 - b) práva na náhradu újmy vzniklé z porušení smluvní povinnosti a
 - c) ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i nadále.

XI.

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v Registru smluv bez jakýchkoliv omezení, a to včetně případných příloh a dodatků. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v Registru smluv uveřejní objednatel. Smluvní strany též prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení příslušných

právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek či omezení.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině. Změny smlouvy musí být provedeny analogicky k ustanovení § 222 ZZVZ.
4. Komunikace mezi smluvními stranami je činěna písemně, není-li smlouvou stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí prostřednictvím datové schránky či v listinné podobě doručované prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. Zhotovitel se zavazuje, že v případě změny adresy svého sídla bude o této změně objednatel písemně informovat nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne změny.
5. Kontaktními osobami smluvních stran jsou:

za objednatele:



za zhotovitele:



Při změně kontaktních osob se nepostupuje dle čl. XI. odst. 3 této smlouvy a není tedy nutné vyhovovat dodatek.

6. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejich výslovných ustanovení byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy.
7. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy.
8. Objednatel dopředu vylučuje postoupení jakýchkoli splatných i nesplatných pohledávek, práv a závazků zhotovitele vůči objednateli z této smlouvy o dílo nebo z její části na třetí osobu (postupníka) bez předchozího písemného souhlasu objednatel a současně odmítá osvobození zhotovitele (postupitele) podle § 1898 občanského zákoníku, pokud by k takovému postoupení došlo.
9. Závazky vyplývající z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce obou smluvních stran.
10. Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že jejich vzájemná plnění dle této smlouvy jsou vyrovnaná, tj. nejsou k sobě v hrubém nepoměru.
11. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.
12. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 1 obdrží objednatel. V případě elektronického podpisu se toto ustanovení nepoužije.
13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Cenový rozpočet a specifikace

Praha dne

Hrušovany nad Jevišovkou dne

za objednatele

za zhotovitele



Ing. Josef Diessl
generální ředitel VoZP ČR
objednatel



Daniel Weis
jednatel
zhotovitel

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo – Cenový rozpočet a specifikace

Rozpočet včetně výkazu výměr

Zakázka: Pobočka VoZP ČR v Olomouci - venkovní úpravy zpevněných ploch III.
Adresa: U Botanické zahrady 11, Olomouc
Rok: 2025

	Popis	Cena	DPH	Cena s DPH	Počet položek
SO 01: Chodník a plochy dvorní část		427 773	89 832	517 605	32
001: Zemní práce		47 371	9 948	57 319	5
004: Vodovodné konstrukce		21 350	4 484	25 834	1
005: Komunikace pozemní		50 747	10 657	61 404	5
006: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní		59 786	12 555	72 342	2
009: Ostatní konstrukce a práce, bourání		140 705	29 548	170 253	12
099: Přesun hmot a manipulace se suti		95 149	19 981	115 130	4
711: Izolace proti vodě, vlhkosti a plynu		12 664	2 659	15 323	3
SO 02: Parkoviště přední část		150 510	31 607	182 117	15
001: Zemní práce		17 240	3 620	20 861	3
002: Zakládání, zpevňování hornin		2 592	544	3 136	1
003: Svislé a kompletní konstrukce		24 000	5 040	29 040	2
005: Komunikace pozemní		66 380	13 940	80 319	2
006: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní		10 186	2 139	12 325	2
009: Ostatní konstrukce a práce, bourání		10 326	2 168	12 494	1
099: Přesun hmot a manipulace se suti		19 786	4 155	23 942	4

Celkem bez DPH	578 283
DPH 21%	121 439
Cena včetně DPH	699 722

Pobočka VoZP ČR v Olomouci - venkovní úpravy zpevněných ploch III.

vyplní dodavatel

Poř. Typ	Kód	Popis		MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
Objekt		SO 01: Chodník a plochy dvorní část						
Oddíl		001: Zemní práce						
1	SP	113204111	Vytrhání obrub z vybouraním lože, s přemísťením hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek záhonových	m	92,800	80,00	7 424	427 773 47 371
		Příný popis: Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemísťením hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek záhonových						
		Výkaz výměr: 3,8+1,4+3,3+3,5+20+18,6+1,3+11						
		rušený chodník						
		5,2*2						
		okapový chodník u budovy						
		1,3+11						
		prostor pro kontejnery						
		5+2,2						
2	SP	113106121	Rozebírání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	51,970	70,00	3 638	
		Příný popis: Rozebírání dlažeb komunikací pro pěší s přemísťením hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kamenná nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně z betonových nebo kamenných dlaždic, desek nebo tvarovek						
		Výkaz výměr: podél budovy						
		1,6*3,8						
		1,6*23						
		přístupové schody						
		1,6*3,4						
		u oblokové stěny						
		7,3*0,5						
3	SP	113106123	Rozebírání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	16,720	70,00	1 170	
		Příný popis: Rozebírání dlažeb komunikací pro pěší s přemísťením hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kamenná nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby						
		Výkaz výměr: prostor pro kontejnery						
		2,2*5						
		rušený chodník						
		1,1*5,2						
4	SP	113107322	Odstaření podkladu z kamenná drceného tl přes 100 do 200 mm strojně pl do 50 m2	m2	154,130	220,00	33 909	
		Příný popis: Odstaření podkladu nebo krytí strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemísťením hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kamenná hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm						
		Výkaz výměr: plocha chodníků						
		51,97+16,72						
		pás mezi chodníkem a okapovým chodníkem						
		1,3*11						
		okapový chodník u budovy						
		0,5*12,2						
		plocha pro kontejnery						
		2,2*5						
		rušený chodník						
		1,1*5,2						
		stávající kačírky u plotu budovy						
		2,6*3,2						
		stávající kačírky u garáži						

Poř.	Typ	Kod	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
40					40,000			
5	SP	181152302	Úprava pláňe pro silnice a dálnice v zářezech se zhuštěním Příný popis: Úprava pláňe na stavebách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalinách se zhuštěním	m2	61,520	20,00	1 230	
Výkaz výměr: podél budovy					–			
1,6*3,8					6,080			
1,6*23					36,800			
přístupové schody					–			
1,6*3,4					5,440			
plocha pro kontejnery					–			
2,2*6					13,200			
004: Vodorovné konstrukce							21 350	
6	SP	434313115	Schody z vibroisolovaných přelábnků se zřízením podkladních stupňů z betonu C 20/25 Příný popis: Schody z vibroisolovaných přelábnků na cementovou maltu, s vyspárováním se zřízením podkladních stupňů z betonu tř. C 20/25	m	6,100	3 500,00	21 350	
Výkaz výměr: 1,6*2					3,200			
1,45*2					2,900			
005: Komunikace pozemní							50 747	
7	SP	564851011	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 150 mm Příný popis: Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozproštěním a zhuštěním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhuštění tl. 150 mm	m2	61,520	180,00	11 074	
Výkaz výměr: podél budovy					–			
1,6*3,8					6,080			
1,6*23					36,800			
přístupové schody					–			
1,6*3,4					5,440			
plocha pro kontejnery					–			
2,2*6					13,200			
8	SP	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 Příný popis: Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kamenná těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár a dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením	m2	13,200	300,00	3 960	
Výkaz výměr: plocha pro kontejnery					–			
2,2*6					13,200			
9	H	59245018	dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 60mm přírodní Příný popis: ---	m2	13,860	390,00	5 405	
Výkaz výměr: 13,2*1,05					13,860			
10	SP	596811220	Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z kamenná velikosti přes 0,09 do 0,25 m2 pl do 50 m2 Příný popis: Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací pro pěší s vyplněním spár a se smetením přebytkového materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem z kamenná těženého tl. do 30 mm velikosti	m2	46,880	300,00	14 064	
Výkaz výměr: podél budovy					–			
1,6*3,8					6,080			
1,6*23					36,800			
přístupové schody					–			
1,6*3,4					5,440			
odpočet čistící zony					–			

Poř.	Typ	Kod	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
11	H	59245600	dlážba desková betonová tl 40mm přírodní Příný popis: --- Výkaz výměr: NUTNO PŘED POKLÁDKOU PŘEDLOŽIT K ODSOUHLASENÍ VZORKY 46,88*1,05	m2	- 1,440 49,224	330,00	16 244	
006: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní								
12	SP	637121113	Okapový chodník z kačírku tl 200 mm s udusáním, frakci 32/63 Příný popis: Okapový chodník z kameniva s udusáním a urovňováním povrchu z kačírku tl. 200 mm Výkaz výměr: pás mezi chodníkem a okapovým chodníkem 1,3*11 okapový chodník u budovy 0,5*12,2 slávající kačírek u plotu budovy 2,6*3,2 slávající kačírek u garáží 40	m2	68,720	800,00	54 876	59 786
13	SP	632481215	Separáční vrstva z geotextilie Příný popis: Separáční vrstva k oddělení podlahových vrstev z geotextilie Výkaz výměr: pod okapový chodník 68,72	m2	68,720	70,00	4 810	
009: Ostatní konstrukce a práce, bourání								
14	SP	963054949	Bourání ŽB schodnic jakékoliv délky Příný popis: Bourání železobetonových schodnic jakékoliv délky Výkaz výměr: slávající schody 1,6*2 1,45*3	m	7,550	1 500,00	11 325	140 705
15	SP	966001311	Odstranění odpadkového koše s betonovou patkou Příný popis: Odstranění odpadkového koše s betonovou patkou	kus	2,000	1 000,00	2 000	
16	SP	966001211	Odstranění lavíčky stabilní zabetonované Příný popis: Odstranění lavíčky parkové stabilní zabetonované	kus	2,000	1 000,00	2 000	
17	SP	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou Příný popis: Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15 Výkaz výměr: chodník podél budovy 4,1+1,4+1,6+20+18,6 okapový chodník k budově (pro výškovou úpravu) 1,3+11 schodiště k parkovišti 3,3+3,5 + schodišťové stupně 1,6*4 plocha pro kontejnery 2*2,2+6	m	81,600	390,00	31 824	

Poř.	Typ	Kod	Pops	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
18	H	59217002	obrubník zahradní betonový šedý 1000x50x200mm ABO 12-20 Příný popis: --- Výkaz výměr: 81,6*1,05	m	85,680	200,00	17 136	
19	SP	936174311	Montáž stolanu na kola pro 5 kol kolevními šrouby na pevný podklad Příný popis: Montáž stolanu na kola příchyceného kotveními šrouby 5 kol Výkaz výměr: 81,6*1,05	kus	1,000	1 500,00	1 500	
20	H	74910156	stolan na kola na 3 kola jednostranný, beton přírodní hladký 950x500x250mm Příný popis: ---	kus	1,000	3 000,00	3 000	
21	SUB	990-001	Demonáž přístřešku na kola včetně likvidace sutí Příný popis: ---	kus	1,000	5 000,00	5 000	
22	SUB	990-002	D+M čistič zóny vč. úpravy podkladu 1,8x0,8 m Příný popis: ---	kus	1,000	35 000,00	35 000	
23	SUB	990-003	D+M oplocení stání pro konjetny z tahokovu v. 1,5 m žárověžinkován, vč. sloupků a zabetonobání Příný popis: --- Výkaz výměr: 2*2,2+6	m	10,400	2 300,00	23 920	
46	SP	936104211	Montáž odpadkového koše do betonové patky Příný popis: Montáž odpadkového koše do betonové patky Výkaz výměr: 2*2,2+6	kus	2,000	1 500,00	3 000	
47	H	74910134	koš odpadkový betonový v 800mm 400x400mm Příný popis: ---	kus	2,000	2 500,00	5 000	
099: Přesun hmot a manipulace se sutí								
24	SP	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo mezi skládku do 1 km se složením Příný popis: Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo mezi skládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	68,234	390,00	26 611	95 149
25	SP	997013509	Připíalek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km Příný popis: Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo mezi skládku se složením, na vzdálenost Připíalek k ceně za každý další započítavý 1 km přes 1 km Výkaz výměr: 68,234*14	t	955,276	20,00	19 106	
26	SP	997013862	Popíalek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu kód odpadu 17 01 01 Příný popis: Popíalek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu zařídného do Katalogu odpadu pod kódem 17 01 01 Výkaz výměr: 68,234*14	t	68,234	500,00	34 117	
27	SP	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytlem dlažďeným Příný popis: Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytlem dlažďeným dopravní vzdáleností do 200 m jakékoliv délky objektu	t	51,050	300,00	15 315	
Oddíl								
28	SP	711161115	711: Izolace proti vodě, vlhkosti a plynu Izolace proti zemní vlhkosti proti zemní vlhkosti popovout fólii vodotěrná, výška nopy 20,0 mm, tl do 1,0 mm Příný popis: Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě popovými fóliemi na ploše vodotěrné V vřiva ochranná, odvětrávací a drenážní výška nopy 20,0 mm, tl. fólie do 1,0 mm Výkaz výměr: podél budovy (10+0,5+11+7,6+2,6)*0,3	m2	9,510	400,00	3 804	12 664
29	SP	711161384	Izolace proti zemní vlhkosti popovout fólii ukončení provětrávací lišou Příný popis: Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě popovými fóliemi ostatní ukončení izolace provětrávací lišou Výkaz výměr: 10+0,5+11+7,6+2,6	m	31,700	200,00	6 340	
30	SP	998711201	Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynu v objektech v do 6 m Příný popis: Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynu stanoveny procentní sazbou (%) z ceny vodotěrná dopravní vzdáleností do 50 m základní v objektech výšky do 6 m	%	1,680	1 500,00	2 520	

Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
Objekt							SO 02: Parkoviště přední část
Oddíl							001: Zemní práce
31	SP	113106271 Rozobrátní dlažeb vozovek ze zámkové dlažby s ložem z kamenniva strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	147,510	70,00	10 326	150 510 17 240
Příný popis: Rozobrátní dlažeb vozovek a ploch s přemíslením hmot na skládku na vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 ze zámkové dlažby s ložem z kamenniva							
Výkaz výměr: parkoviště před budovou							
9,9*11,3							111,870
9,9*3,6							35,640
32	SP	113107322 Odstranění podkladu z kamenniva drceného tl přes 100 do 200 mm strojně pl do 50 m2	m2	26,930	220,00	5 925	
Příný popis: Odstranění podkladů nebo krytí strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemíslením hmot na skládku na vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kamenniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm							
Výkaz výměr: stávající kačírky u plotu k budově							
15							15,000
stávající kačírky u brány							-
2,9*3,7							10,730
zemina k objektu B							-
0,6*2							1,200
33	SP	132212122 Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm v nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m3	0,900	1 100,00	990	
Příný popis: Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm ručně s urovňováním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 nesoudržných							
Výkaz výměr: rýha k budově B pro palisády							
0,6*0,5*3							0,900
výkopek rozhrnout v místě výkopu							-
002: Zakládání, zpevňování hornin							2 592
34	SP	274313711 Základové pasy z betonu tl. C 20/25	m3	0,720	3 600,00	2 592	
Příný popis: Základy z betonu prostého pasy z betonu kamennem neprokládaného tl. C 20/25							
Výkaz výměr: pro palisády							
0,6*0,4*3							0,720
							-
003: Svislé a kompletní konstrukce							24 000
35	SP	339921133 Osazování betonových palisád do betonového základu v řadě výšky prvku přes 1 do 1,5 m	m	3,000	5 000,00	15 000	
Příný popis: Osazování palisád betonových v řadě se zabetonováním výšky palisády přes 1000 do 1500 mm							
Výkaz výměr: úprava svahu k budově B							
3							-
							3,000
36	H	59229008 palisáda hranatá betonová 160x160mm v 1200mm přírodní	kus	18,000	500,00	9 000	
Příný popis: ---							
Výkaz výměr: 6*3							18,000
005: Komunikace pozemní							66 380
37	SP	566201111 Úprava krytí z kamenniva drceného pro nový kryt s doplněním kamenniva drceného do 0,04 m3/m2	m2	147,510	150,00	22 127	
Příný popis: Úprava dosavadního krytí z kamenniva drceného jako podklad pro nový kryt s vyrovnáním profilem i podélným směru, s vylícením a zhutněním, s doplněním kamennivem drceným, jeho rozproštěním a zhutněním, v množství do 0,04 m3/m2							

Poř.	Typ	Kod	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
Výkaz výměr: dorovnání plochy před pokládkou zám. dlažby					-			
147,51					147,510	300,00	44 253	
38	SP	596211212	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl. 80 mm skupiny A pl přes 100 do 300 m2	m2	147,510	300,00	44 253	
Příný popis: Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těžkého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vytvářením a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2								
006: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní								
39	SP	637121113	Okapový chodník z kačírku tl. 200 mm s udusáním, frakci 32/63	m2	27,530	250,00	6 883	10 186
Příný popis: Okapový chodník z kameniva s udusáním a urovňáním povrchu z kačírku tl. 200 mm								
Výkaz výměr: stávající kačírek u plotu k budově					-			
15					15,000	-		
stávající kačírek u brány					-			
2,93,7					10,730	-		
dosyp k budově B					-			
0,6*3					1,800			
40	SP	632481215	Separáční vrstva z geotextilie	m2	27,530	120,00	3 304	
Příný popis: Separáční vrstva k oddělení podlahových vrstev z geotextilie								
Výkaz výměr: pod okapový chodník					-			
27,53					27,530			
009: Ostatní konstrukce a práce, bourání								
41	SP	979054451	Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kameniva těžkého	m2	147,510	70,00	10 326	10 326
Příný popis: Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic s vyplněním spár kamenivem								
099: Přesun hmot a manipulace se suti								
42	SP	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	7,810	600,00	4 686	19 786
Příný popis: Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km								
43	SP	997013509	Připílatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	109,340	20,00	2 187	
Příný popis: Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Připílatek k ceně za každý další započítá 1 km přes 1 km								
Výkaz výměr: 7,81*14					109,340			
44	SP	997013862	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu kód odpadu 17 01 01	t	7,810	500,00	3 905	
Příný popis: Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01								
45	SP	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždeným	t	36,035	250,00	9 009	
Příný popis: Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždeným dopravní vzdálenosti do 200 m jakékoliv délky objektu								